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V měsíci červnu jsme mezi námi přivítali nové klienty:

                 Janů Marie              Růžička Václav

ubytována na oddělení Přízemí ubytován na oddělení I. patro

Vidnerová Stanislava – ubytována na oddělení Přízemí

Nové klienty u nás vřele vítáme.



V měsíci červenci s námi své narozeniny oslaví:

Cimrová Hana, Koliášová Libuše, Najman Jaroslav,

 Nikodémová Helena, Růtová Blanka, Sůvová Jindřiška, 

Trubáčková Jindřiška, Tučková Blanka

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost.

V měsíci červnu Domov Modrý kámen opustili:

Suchánková Irena – oddělení Přízemí

Šárogová Helena – oddělení Přízemí

Věnujme jim tichou vzpomínku. 



Rubrika zaměstnanci �

Do pracovního týmu Domova Modrý kámen jsme v červnu přijali nové posily. 

Sládková Martina 

zdravotní sestra pracující v domově na dohodu o provedení práce

Ahoj  všem,  jmenuji  se  Martina  Sládková.  Bydlím  v  Chotětově,  to  je

taková malá, klidná a nevýrazná vesnička u Benátek nad Jizerou. Pracovala jsem

několik let na interně, po několika letech jsem potřebovala změnu a nastoupila

pracovat do hospicu a zároveň jsem si dálkově dodělala vyšší odbornou školu

jako  všeobecná  sestra.  Po  letech  jsem  se  opět  vrátila  na  internu,  tentokrát

kardiologii,  ale  po  čase  mi  začal  chybět  ten  bližší  kontakt  s  lidmi  a  osobní

příběhy,  které  jsou  velmi  zajímavé  a  přínosné.  Stejně  jako  mám  barevná

tetování, tak se snažím barevně vidět celý svět a řídím se heslem, že po dešti

vždycky přijde duha a že nic není tak černé, jak to vypadá. Ve  volném  čase

se  snažím  být  kreativní,  a  i  když  jsem spíš  nešikovná,  tak  se  stále  snažím

zkoušet  nové věci.  Ráda fotím,  především lidi  a  přírodu,  snažím se  už roky

naučit na kytaru, i když jsem se nikam neposunula, volný čas často trávím v

přírodě nebo s rodinou a kamarády.



V Domově Modrý kamen jsem krátce a zatím se rozkoukávám, ale zatím

se mi práce líbí a doufám, že tu vydržím mnoho dalších let.

Dominika Nožičková

zdravotní sestra pracující v domově na dohodu o pracovní činnosti

Jmenuji se Dominika Nožičková a pocházím z Příšovic u Turnova, kde

bydlím v rodinném domečku se svou babičkou, o kterou se starám. Mou životní

cestu již od střední školy formuje zájem pečovat o lidi, kteří to potřebují. Po

absolvování Střední zdravotnické školy v Turnově jsem se rozhodla dále rozvíjet

své  znalosti  a  dovednosti  na  Vyšší  odborné  škole  zdravotnické  v  Mladé

Boleslavi, kde aktuálně pokračuji ve studiu v oboru Všeobecná sestra.

Přestože zatím nemám moc pracovních zkušeností,  tak bych řekla,  že školní

stáže  v  různých  zdravotnických  a  sociálních  zařízeních  mi  poskytly  pevný

základ nejen v odborných znalostech, ale především v komunikaci a schopnosti

vnímat  individuální  potřeby  každého  člověka.  Řekla  bych  o  sobě,  že  jsem

empatická, spolehlivá, rychle se učím a jsem motivovaná se ve svém oboru stále

zlepšovat. Ve volném čase se věnuji hlavně rodině, přátelům nebo vyrazím do



přírody.  Práce s lidmi mě velmi naplňuje a věřím, že v péči o druhé nejde jen o

odbornost, ale především o lidskost - a právě tu se snažím do své práce vnášet

každý den.

Jůvová Lucie 

pracovnice v sociálních službách 

pracuje na dohodu o pracovní činnosti na oddělení Přízemí 

Jmenuji  se  Lucie  Jůvová.  Je  mi  36  let.  Vystudovala  jsem  střední

zdravotnickou  školu  v Liberci  -  obor  ošetřovatelka. Ve  zdravotnictví  a  v

sociálních službách se pohybuji 18 let a tuto práci dělám s láskou a pečlivostí. 

Ve volném čase se věnuji rodině a mému pejskovi. Mezi mé koníčky patří

sportování, turistika, cyklistika a pečení nejen sladkých, ale i slaných dobrot.



V  rámci  „druhého  běhu“  jsme  teambuildingovou  akci  pro  naše

zaměstnance pojali velmi sportovně. Čekal nás den plný zážitků. Tentokrát nám

počasí  přálo  a  my  jsme  mohli  vyrazit  do  terénu.  Na  koloběžkách  jsme  se

vypravili  z Dolánek  na  Malou  Skálu  a  odtud  na  raftech  po  Jizeře  zpět  do

Dolánek. Děkuji všem za hojnou účast a hlavně za dobrou náladu, která nás celý

den provázela. Rovněž děkuji všem zaměstnancům Domova Modrý kámen za

záslužnou práci, kterou bezesporu péče o naše seniory je. Doufám, že na chvíli

přišli na jiné myšlenky a dobili se energií do dalších pracovních dnů. Bylo to s

vámi moc fajn.

Vaše ředitelka Renata Poláková



Novinky z Domova Modrý kámen 

Do našeho domova jsme nově instalovali interaktivní tablet od společnosti

Amos Vision. Umístili jsme ho tak, aby byl přístupný všem našim klientům a

jejich návštěvám. Najdete ho na oddělení Přízemí hned vedle vchodu do jídelny.

Na tabletu si  můžete rozkliknout např.  sekci  "Fotogalerie",  kde si můžete se

svými  blízkými  prohlížet  snímky z  různých kulturních  a  společenských akcí

domova.  Dále  je  zde  např.  sekce  "Jídelníček",  "Kulturní  program",

"Zajímavosti" atd. Můžete si zde procvičit i paměť pomocí hraní různých her,

které jsou určené nejen pro seniory, řešit různé zajímavé kvízy apod. Snažíme se

neustále  naše  služby  zkvalitňovat  a  co  nejvíce  našim klientům pobyt  u  nás

zpříjemnit.  Doufám, že interaktivní tablet bude našim seniorům, i  vám jejich

rodinám či blízkým, ku prospěchu.



        Nadační fond Škoda Auto

Touto cestou bych chtěla velmi poděkovat Nadačnímu fondu Škoda Auto,

který nás finančně podpořil v oblasti paliativní péče, konkrétně ve vzdělávání

našich  zaměstnanců.  Projekt  je  časově  omezen  na  rok  2025.  Od  počátku

projektu naši zaměstnanci absolvovali již několik kurzů na téma paliativní péče.

Zdravotní sestry se zúčastnily třídenního kurzu Geri Elnec. Vybrané pracovnice

v sociálních službách absolvovaly taktéž třídenní kurz Paleta. V našem zařízení

jsme hostili již dva kurzy na téma paliativní péče, kdy bylo proškoleno více než

30 zaměstnanců přímé péče. V druhé polovině roku budeme ve vzdělávacích



aktivitách  pokračovat.  Moc  si  této  podpory  vážíme.  Finance  od  Nadačního

fondu Škoda Auto  nám zajišťují  možnost  kvalitního proškolení  zaměstnanců

erudovanými  lektory,  kteří  se  v  oblasti  paliativní  péče  pohybují  již  dlouhou

dobu.  Znalosti  získané  vzděláváním  povedou  v  konečném  důsledku  ke

zkvalitnění  péče  o  naše  klienty  a  udržení  nastaveného  standardu  v  oblasti

paliativní péče.

A jako již tradičně - obrazové ohlédnutí za uplynulým měsícem. 

Aktivity v Domově Modrý kámen v červnu 2025. 

Výlet  do  lázeňského města  PODĚBRADY a zároveň  premiéra  našeho

nového  vozu  pro  imobilní  klienty.  Chtěla  bych  moc  poděkovat  všem

zaměstnancům, kteří se výletu účastnili. Vím kolik dalo práce zajistit přípravu

pro přepravu vozíčkářů a realizace celé akce. Ale myslím, že šťastné výrazy

našich klientů hovoří za vše. A o to jde především.











Jako každý rok jsme se zúčastnili výstavy v Lysé nad Labem a zapojili se

do soutěže: "Šikovné ruce našich seniorů". Vždy nás velmi potěší, když jsme za

naši snahu a práci oceněni. Moc děkuji našim klientům, kteří se letos podíleli na

výrobě  výstavní  expozice.  Myslím,  že  to  bylo  MOC  povedené!!!  Zkrátka

ŠIKOVNÉ RUCE NAŠICH SENIORŮ Z DOMOVA MODRÝ KÁMEN

  





Další krásný projekt, jehož jsme mohli být součástí….Studenti Gymnázia

v  Mnichově  Hradišti  v  rámci  projektového  týdne  vyrobili  pro  naše  klienty

krásné polštářky. Jejich zástupci je přišli našim klientům osobně předat. Moc

děkujeme za jejich krásný počin a myšlenku. Všichni obdarovaní měli z dárku

velkou radost.





Vystoupení dětí  z MŠ potěšilo a pohladilo naše klienty po duši.  Touto

cestou moc děkujeme, že nám zachováváte přízeň a pravidelně nás navštěvujete

s vašim programem.



A svým vystoupením nás přišlo potěšit oblíbené Duo Rugieri. Pán má hlas

jako zvon a paní je úžasná tanečnice. Dohromady to tvoří krásný celek, který je 

pastvou nejen pro ucho, ale i pro oko. 





A to je z přehledu uplynulého měsíce už vše.

Zaměstnancům i našim klientům přeji krásné letní měsíce 

plné slunce, letní pohody, svěžesti 

a nad stránkami dalšího čísla Zpravodaje 

zase nashledanou � 

Bc. Renata Poláková, DiS.

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. 




